
PROTOKÓŁ  Nr  XXVI /  2013 
sesji Rady Gminy Miedziana Góra 

w dniu 24 kwietnia 2013 roku 
 

      Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu nr XXV sesji odbytej w dniu 20.03.13 r. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
7. Ustny wniosek Wójta Gminy o powołanie Skarbnika Gminy. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy M. Góra 

na lata 2013 – 2021.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu w 

Kielcach. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok Sa-

morządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok Sa-

morządowego Ośrodka Zdrowia w Ćmińsku. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie binifikat od rocznych opłat z 

tytułu trwałego zarządu nieruchomości. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w msc. Miedziana Góra 

gm. Miedz. Góra ul. Kwarcowa. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miedziana Góra do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja 
integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Pod-
działanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy spo-
łecznej. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Miedzianej Górze. 

18. Informacja w sprawie „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miedziana Góra 
za rok 2012”. 

19. Sprawy różne. 
20. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
21. Zapytania i wolne wnioski. 
22. Zakończenie sesji. 

 
Obecni wg załączonych list obecności /zał. nr 1, 2, 3 do protokołu/. 
Sesja rozpoczęła się o godz. 10.15. 
 
Ad. 1.  
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert otworzył XXVI sesję Rady Gminy, powi-
tał wszystkich przybyłych na sesję – radnych, sołtysów, Wójta, Kierowników referatów Urzędu 
Gminy i jednostek organizacyjnych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert na podstawie listy obecności stwierdził, 
że na sesji jest obecnych 13 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Radni Fornalski Edward i Karczewski Marcin usprawiedliwili swoją nieobecność. 
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Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert powiedział, że zgodnie z przyjętą zasadą, 
w dniu dzisiejszym sekretarzem obrad będzie radny Syska Jacek, który wyraził zgodę. Następnie 
poddał pod głosowanie wybór sekretarza obrad. 
                   Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosami „za” wybrano sekretarza obrad radnego Jacka Syskę. 
 
Ze względu na ważne sprawy osobiste salę obrad opuściła radna Sukiennik Halina. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński udzielił głosu mieszkańcom. 
Pan Naporowski Czesław powiedział, że na sesję przyszli mieszkańcy Miedzianej Góry ul. 
Źródłowej z wielkim żalem, że zapomniano o nich.. Chodzi o remont drogi przy której mieszka-
ją, piszą w tej sprawie od kilku lat, szerzej omówił tą sprawę. Lasy Państwowe chcą partycypo-
wać w budowie tej drogi w 50 % i to jest ostatni rok, że mogą coś dołożyć. Zmieniają się przepi-
sy i Lasy nie będą mogły partycypować w budowie dróg. Zwrócił się do Rady Gminy i do Wójta 
Gminy o odpowiedź w tej sprawie na dzisiejszej sesji, o jakąś deklarację. Chodzi o to, żeby 
Urząd Gminy rozpoczął procedurę związaną z budową ul. Źródłowej. Poprosił o poważne po-
traktowanie tej sprawy i wdrożenie w realizację. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki wyjaśnił, że przy budowie składnicy nie pytano, czy będą mogły 
jeździć tą drogą samochody o tonażu pow. 40 ton. Z Lasami są rozmowy i do czasu spisania po-
rozumienia, Urząd nie rozpocznie procedury. Na dzień dzisiejszy inżynier wykonujący projekty 
ma się zorientować jakie będą koszty całkowite wykonania projektu drogi. Jeżeli Rada Gminy 
wyrazi zgodę na wykonanie tej drogi to będzie robiona. Od kilku lat prowadzone są rozmowy i 
trwa korespondencja z Lasami Państwowymi. Należy podpisać porozumienie o partycypacji , 
chodzi o ustalenie procentowego udziału w budowie tej drogi. 
Pani Proboszcz Lucyna – Pan Huk powiedział, że ma zgodę Wójta na użytkowanie (przejazd) 
tą drogą. Mieszkańcy byli przeciwni, ale nie mają żadnego wpływu. W drodze są bardzo duże 
ubytki, co utrudnia przejazd samochodem osobowym. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – sprawa zmieniła się od czasu korzysta-
nia z tej drogi przez Lasy Państwowe. Musi być doprowadzone do porozumienia i wspólnego 
wykonania tej drogi. Zwrócił się do Wójta o zorganizowanie spotkania z udziałem przedstawi-
cieli Lasów Państwowych, Rady Gminy, Urzędu Gminy oraz mieszkańców celem omówienia tej 
sprawy i wypracowania wspólnego stanowiska co do sposobu załatwienia sprawy. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  obiecał, że Gmina przygotuje wszystko, żeby podpisać porozu-
mienie. Będzie zorganizowane spotkanie z Lasami Państwowymi w tej sprawie na które będzie 
zaproszony Pan Naporowski. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński podziękował mieszkańcom za przybliże-
nie tego problemu. Następnie udzielił głosu dla Pana Krzysztofa Kowalczyka z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
Pan Krzysztof Kowalczyk przedstawił założenia projektu „Sieć szerokopasmowa Polski 
Wschodniej” realizowanego przez Urząd Marszałkowski. Podczas omawiania powiedział m.in. 
że projekt jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. Pokazał filmik czego możemy 
oczekiwać od internetu, dziedziny zastosowania internetu. O samym projekcie – realizacja wizji 
w Polsce Wschodniej – etapy upowszechniania internetu; sieć dystrybucyjna 135 węzłów; sieć 
dostępowa (nie jest budowana w ramach projektu). Miedziana Góra będzie współpracować z 
miastem Kielce, punkt zlokalizowania to m. Porzecze, wskazał planowany przebieg sieci w gmi-
nie, podstawowe parametry sieci – podzielona na 4 obszary inwestycyjne. Perspektywa działań – 
sieć nie służy do zapewnienia internetu dla użytkownika końcowego, trzeba będzie zawierać 
umowy z operatorami. W całości budowę finansuje Urząd Marszałkowski. Planowane zakoń-
czenie inwestycji to lipiec 2015 r. Operator dostępowy – drugi etap inwestycji. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński podziękował za przedstawienie projektu. 
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Ad. 4. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert zapoznał z porządkiem obrad zgodnie z 
przesłanym zawiadomieniem o terminie sesji. Poinformował, że w dniu 13.03.13 r. radny 
Edward Fornalski złożył pismo o umożliwienie złożenia wyjaśnienia na sesji do postępowania w 
sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. Zgodnie z art. 190 ust. 3 ordynacji wyborczej przed pod-
jęciem uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego, rada gminy winna umożliwi ć rad-
nemu złożenie wyjaśnień. Następnie w dniu 22.04.13 r. wpłynęło do biura rady zaświadczenie o 
stanie zdrowia radnego Edwarda Fornalskiego oraz skierowanie do szpitala. W dniu dzisiejszym 
radny Edward Fornalski jest nieobecny na sesji.  
W związku z tym Przewodniczący złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktów: 
„19 .Złożenie wyjaśnienia przez radnego do postępowania w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia   
       mandatu radnego” 
„20. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego”. 
Spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad? W związku z brakiem innych wnio-
sków, poddał pod głosowanie – kto jest za zdjęciem z porządku obrad punktów 19 i 20. 
                       Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie porządek obrad 
po wnioskowanej zmianie, jak na stronie 1 protokołu. 
                Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła porządek obrad jak na stronie 1 protokołu. 
 
Ad. 5. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert powiedział, że protokół z poprzedniej 
sesji był wyłożony przed sesją w celu zapoznania się, jak również był na stronie BIP. Spytał, czy 
Radni mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie przyjęcie proto-
kołu Nr XXV sesji z dnia 20.03.13 r. 
                       Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła ww. protokół sesji. 
 
Ad. 6. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami, które 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. W wyniku pytań rozszerzył sprawy zawarte w sprawozda-
niu oraz udzielił odpowiedzi na pytania. W związku z tym, że były rozstrzygnięcia nadzorcze do 
uchwał w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozmawiał z Urbanistą, 
żeby naprawił popełnione błędy. Urbanista zobowiązał się do zrobienia sprostowania omyłek. W 
Miedzianej Górze na pewno trzeba będzie przystąpić do nowego planu, bo jest za dużo błędów. 
 
Ad. 7. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  zarekomendował Panią Annę Kędziora na stanowisko skarbnika 
gminy. Przedstawił wykształcenie, dotychczasowy przebieg pracy zawodowej. Były rozmowy z 
kilkoma osobami, ale do tej kandydatki przekonał Go fakt, że przed przystąpieniem do rozmów  
pozyskała informacje z różnych źródeł na temat sytuacji Gminy. Zwrócił się do Rady Gminy o 
podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek zwrócił się do kandydatki na stanowisko 
skarbnika gminy o przedstawienie się. 
Pani Anna Kędziora powiedziała, że ma doświadczenie różnorodne, nie boi się podjęcia pracy 
na stanowisku skarbnika gminy. Gmina ma deficyt, który zmniejsza się. Będzie starała się po-
prowadzić budżet jak najlepiej i znaleźć sposób na rozwiązanie problemów.  
 
Ad. 8. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie po-
wołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
             Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 
12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI / 202 / 13 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  podziękował za wyrozumiałość i podjęcie ww. uchwały. Stwier-
dził, że Pani Anna Kędziora wejdzie w rytm pracy, bo od 7 maja br. wchodzi do Urzędu kontrola 
z RIO w Kielcach. 
 
Ad. 9. 
Insp. FN Justyna Błaszczyk omówiła proponowane zmiany w budżecie gmina na 2013 rok w 
działach, rozdziałach i paragrafach po stronie dochodów i wydatków ujęte w załącznikach od nr 
1 do 7. Zwiększają się dochody i wydatki w związku z podpisanymi umowami. Wszystkie pro-
ponowane zmiany opisano w uzasadnieniu do projektu uchwały. Zmiany w budżecie gminy ge-
nerują zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 2013 – 2021. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy Radosław Orzelski 
powiedział, że na posiedzeniu Komisji w dniu 22 kwietnia 2013 r. po wysłuchaniu informacji 
pozytywnie zaopiniowano zmiany w budżecie gminy na 2013 rok.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXIII/169/12 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28-12-
2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikami. 
            Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 
12 radnych – 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI/203/13 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
Ad. 10. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2013 – 2021 wraz z 
załącznikami. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej wymienio-
ny projekt uchwały wraz z załącznikami. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI/204/13 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
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Ad. 11. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  - projekt uchwały dotyczy przekazania pomocy rzeczowej Powia-
towi Kieleckiemu na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika dla pieszych 
przy drogach powiatowych Bobrza – Porzecze w wysokości 53 tys. zł i Kostomłoty Pierwsze w 
wysokości 47 tys. zł. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu w Kielcach. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej wymienio-
ny projekt uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI/205/13, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 12. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – Rada Gminy co roku podejmuje uchwały w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdań finansowych ośrodków zdrowia, są dwa projekty uchwał dot. zatwierdzenia 
sprawozdań finansowych za 2012 rok. Wynik finansowy Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze 
jest ujemny, ale zagrożenia nie ma, bo jest zabezpieczenie finansowe. Poinformował o powoła-
niu Kierownika Ośrodka Zdrowia w Miedz. Górze. W Ośrodku Zdrowia w Ćmińsku jest nie-
wielki wynik finansowy dodatni. Funkcjonowanie ośrodka jest normalne. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Mie-
dzianej Górze. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej wymienio-
ny projekt uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI/206/13, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 13. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok Samorządowego Ośrodka Zdrowia w 
Ćmińsku. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej wymienio-
ny projekt uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI/207/13, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 14. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że zamierza przekazać dla ZGK w trwały zarząd nie-
ruchomości za które powinny być pobierane opłaty. Ponieważ Zakład jest naszą komórką orga-
nizacyjną to wnioskuje o zwolnienie z opłat i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikat od rocznych opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław odczytał projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na udzielenie bonifikat od rocznych opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomo-
ści. 
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Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI/208/13 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 11 do pro-
tokołu. 
 
Ad. 15. 
Kier. ref. OŚGNiR Irena Danieluk powiedziała, że właściciele drogi wewnętrznej w obrębie 
Miedziana Góra wystąpili o nadanie nazwy tej drodze jako ul. Kwarcowa. Dlatego też jest pro-
jekt uchwały w tej sprawie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Miedziana Góra gm. Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikiem graficznym. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI/209/13 wraz z załącznikiem graficznym, która stanowi za-
łącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad. 16. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że sprawa przystąpienia 
Gminy do realizacji projektu systemowego w ramach POKL była zreferowana na posiedzeniach 
Komisji. Spytał, czy są pytania? W związku z brakiem pytań poprosił o odczytanie projektu 
uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław odczytał projekt uchwały w sprawie przy-
stąpienia Gminy Miedziana Góra do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI / 210 / 13 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 
 
Ad. 17.   
Kier. GOPS Grażyna Maniak powiedziała, że w związku ze zmianą niektórych ustaw i powie-
rzeniem Ośrodkowi nowych zadań wystąpiła konieczność opracowania nowego jednolitego do-
kumentu uwzględniającego wszystkie dotychczasowe zmiany. Szerzej omówiła przedłożony 
Statut. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze wraz z załącz-
nikiem. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały wraz z załącznikiem. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXVI / 211 / 13 w ww. sprawie wraz z załącznikiem, która stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad.18. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że z informacją GOPS w 
Miedzianej Górze dot. „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy Miedziana 
Góra” można było zapoznać się w biurze obsługi Rady Gminy lub na stronie internetowej poda-
nej w zawiadomieniu. Spytał, czy są pytania w tej sprawie?                    
W związku z brakiem pytań poddał pod głosowanie – kto jest za przyjęciem ww. Informacji? 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła  ww. „Informację”, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach w godz. 11.30 do 12.00. 
 
Ad. 19. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że wpłynęły pisma do Rady 
Gminy, zapoznał radnych z ich treścią: 

1. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego Znak:IG-III.4130.23.2013 z 
dnia 26.03.13 r. dot. stwierdzenia nieważności części Uchwały Nr XXIV/179/13 Rady 
Gminy Miedziana Góra z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierwsze – część II na terenie gminy 
Miedziana Góra, ksero stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

2. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego Znak:IG-III.4130.25.2013 z 
dnia 26.03.13 r. dot. stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XXIV/181/13 Rady Gminy 
Miedziana Góra z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie zmiany Nr 7 miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego sołectwa Ćmińsk Kościelny na terenie gminy Miedziana 
Góra, ksero stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

3. Pismo Wojewody Świętokrzyskiego Znak: PNK.I.4131.37.2013 z dnia 16.04.13 r. dot. 
wskazań po przeprowadzonej analizie Uchwały Nr XXV/189/13 Rady Gminy Miedziana 
Góra z dnia 20.03.13 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2013 
roku”, ksero stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

4. Stefański Jacek zam. Tumlin-Wykień 74 z prośbą o wskazanie drogi dojazdowej do dzia-
łek, ponieważ w przedłożonym projekcie planu zagospodarowania przestrzennego sołec-
twa Tumlin-Wykień został pozbawiony dojazdu do działek. 

5. Pisma z dnia 05.04.13 r. i 08.04.13 r. Pani Maria Just zam. M. Góra ul. Tumlińska, Pani 
Mazurek Dominika zam. M. Góra ul. Tumlińska, Pan Warianek Krzysztof i Pan Waria-
nek Michał zam. Kielce ul. Podhalańska – uchylenie Uchwały Nr XXIII/165/12 Rady 
Gminy M. Góra z dn. 28.12.12 r. w sprawie  zmiany nr 6 w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego części sołectwa M. Góra gm. Miedz. Góra. 

6. Wezwanie Rady Gminy Miedziana Góra do usunięcia naruszenia prawa przy podejmo-
waniu Uchwały Nr XXIV/179/13 Rady Gminy M. Góra z dnia 22 lutego 2013 r. w spra-
wie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierw-
sze – część II na terenie gm. M. Góra – pismo z dn. 25.03.13 r. z 27 podpisami miesz-
kańców Kostomłotów Pierwszych.  
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Przewodniczący zapoznał z opinią prawną dot. punktu 19 ppkt 4, 5 i 6. Powiedział, że była 
rozmowa z urbanistą w celu rozpatrzenie przez niego uwag mieszkańców i przedstawienia wyja-
śnienia. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że urbanista musi rozmawiać z ludźmi, przedstawić 
stanowisko i dopiero Urząd Gminy podejmie decyzję o sposobie załatwienia spraw. 
 
Ad. 20. 
Radny Orzelski Radosław złożył interpelację w sprawie wykonywanego projektu kanalizacji 
sanitarnej dla msc. Ciosowa, Ćmińsk, Tumlin-Podgród przez konsorcjum. Ksero stanowi załącz-
nik nr 19 do protokołu. 
Radna Raczyńska Grażyna poinformowała, że w dniu dzisiejszym składa pismo do Wójta 
Gminy o zmianę godzin pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w M. Górze, a konkretnie o ustale-
nie dyżurów w soboty. Kolejne pisma z załączonymi podpisami mieszkańców będą złożone do 
Starostwa Powiatowego i Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o poprawę stanu chodnika dla 
pieszych przy ul. Tumlińskiej w M. Górze. 
 
Ad. 21. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński przypomniał, że na niektóre inwestycje 
kończy się okres gwarancyjny, prośba o sprawdzenie terminów i ewentualne zgłoszenie wyko-
nania napraw w ramach gwarancji. 
Radny Syska Jacek zwrócił się z prośbą o ustalenie terminu przeglądu dróg. 
Wiceprzewodniczący Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy Orzelski Radosław powiedział, 
że Przewodniczący Komisji zaplanował przegląd dróg w połowie maja br. Radni zostaną poin-
formowani o terminie. 
Radny Korczyński Marian  zwrócił się, żeby w ramach gwarancji zrobić przegląd drogi w Ko-
stomłotach Pierwszych od ul. Łódzkiej do Św. Jana. 
Sołtys Modrzejewska Bożena poprosiła, aby podczas rozmów z Lasami Państwowymi poru-
szyć temat ul. Źródlanej w Ćmińsku. Konieczne jest poprawienie nawierzchni i wyczyszczenie 
rowu. Czy może być obecna na spotkaniu z Lasami Państwowymi? 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że ul. Źródlana musi być poszerzona, grunty mają 
przekazać mieszkańcy i nie zgadzają się, a od Lasów chcą teren i Lasy też nie zgadzają się. 
Twierdzą, że Urząd Gminy może robić od strony lasu, ale w swoich gruntach. O terminie spo-
tkania z Lasami zostanie powiadomiona Pani Modrzejewska. 
Kier. ref. Irena Danieluk  – jeżeli jest rów w lesie i odprowadzane są wody z lasu  to trzeba 
pisać do Lasów o udrożnienie tego rowu. 
Kier. ref. Mariola Jarubas  powiedziała, że są w trakcie pisania programu Gminna Strategia 
Wyrównywania Szans i muszą być przeprowadzone konsultacje w każdym sołectwie. Poprosiła 
Radnych i Sołtysów o informowanie o terminach zebrań wiejskich w najbliższym czasie. 
 Sołtys Modrzejewska Bożena zaprosiła na zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Ćmińsk 
Kościelny w dn. 11.05.13 r. w budynku ośrodka sportowego ul. Podgród. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – zostały przeznaczone środki finan-
sowe dla stowarzyszeń, do dnia dzisiejszego niektóre stowarzyszenia nic nie dostały. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że w związku z trudną sytuacją finansową gminy 
ograniczono przelewy na stowarzyszenia, ale środki zostaną przekazane. Zwrócił się do sołtysów 
i radnych, żeby każdy wydatek (inwestycja) była uzgadniana, nie robić nic bez uzgodnienia. 
Pani Goraj Bernarda poprosiła o nazwisko i adres urbanisty wykonującego miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierwsze, chodzi o linię wysokiego na-
pięcia. Poprosiła o informację, kiedy odbyły się komisje na których omawiano sprawę wezwania 
złożonego przez mieszkańców Kostomłoty Pierwsze do usunięcia wad w uchwale w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierwsze część II?  
Wójt Gminy Maciej Lubecki – urbanista Jerzy Partyka, Pracownia Projektowa w Kielcach.    
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Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że nie pamięta daty posie-
dzeń komisji. 
Sołtys Socha Marek poprosił o skierowanie pism w sprawie naprawy drogi w Kostomłotach 
Pierwszych w związku z objazdem i dużym natężeniem ruchu. Słupy betonowe przystankowe 
należy wymienić, bo nie mogą umieścić rozkładów jazdy. Brakuje przy niektórych ulicach tabli-
czek z nazwą miejscowości i numerami posesji. Poprosił o przedstawienie podstaw prawnych 
dot. zmiany wysokości podatków od działek budowlanych. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – na sesji Rady Powiatu był złożony wniosek o naprawę drogi w 
Kostomłotach Pierwszych. Wniosek o zmianę podatku od działek budowlanych był złożony na 
sesji Rady Gminy i są sukcesywnie robione zmiany na terenie gminy. Szerzej omówił tą sprawę, 
regulację prawną. 
                 Wywiązała się dyskusja dot. płacenia podatku od działek budowlanych – nierównego 
traktowanie mieszkańców, nagłośnienia tematu w gazetce gminnej tj. zmiana opodatkowania 
działek budowlanych. 
Kier. ZGK Zdzisław Zapała  – jest pismo od Wojewody w sprawie psów, a gdzie pieniądze na 
to. Rozmawiać z osobami wynajmującymi lokale w ośrodkach sportowych w Ćmińsku i Ko-
stomłotach Drugich, żeby powiadamiali o terminach organizowanych spotkań.  
Radny Orzelski Radosław - było pisane w sprawie poprawienia rowów wzdłuż drogi przez 
Tumlin-Podgród, bo ogrodzenia wpadają do rowu. Nic nie zrobiono, poprosił o poparcie interne-
towe. 
Radna Żelazko Małgorzata było zebranie w Ćmińsku i mieszkańcy zgłaszali, żeby położyć 
asfalt na drodze Wyrowce – Podglinie. 
 
Ad. 22. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert – w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął XXVI sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za udział. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Sesja zakończyła się o godz.  13.10. 
 
 
     Protokolant                                Sekretarz obrad                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
   Halina Żelazna                                Jacek Syska                                     Robert   Pokrzywiński 
 
 
 


